[image: image1.png]HALIMOHASTbHBIV MHCTUTYT
KAYECTBA OBPA30OBAHUA

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

«Национальный институт качества образования»

	Юридический и почтовый адрес: 119021, г. Москва, ул. Россолимо, д. 17, стр. 1

	Тел./факс: +7 (495) 127-01-10, эл. почта: info@niko.institute, веб-сайт: www.niko.institute

Исх. №
От 13.11.2025 г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем принять участие
в V Всероссийском конкурсе педагогического мастерства
«Современный урок в начальной школе: лучшие практики».

Сроки проведения конкурса: с 14.11.2025 г. по 16.01.2026 г.
Всероссийский конкурс «Современный урок в начальной школе: лучшие практики» проводится с целью выявления и распространения передового опыта педагогов и методистов по организации и проведению современного урока, способствующего формированию функциональной грамотности у учащихся.
В конкурсе могут принимать участие:

· учителя начальных классов;
·  учителя-предметники, преподающие в начальной школе общеобразовательных организаций;

·  методисты общеобразовательных организаций, методических кабинетов, институтов и центров повышения квалификации, курирующие начальное общее образование.
 Для участия в конкурсе до 16 января 2026 года на электронный адрес организационного комитета konkurs@niko.institute учителям и методистам необходимо отправить ссылку с доступом на комплект материалов, расположенных в облачном хранилище в Облаке Mail.

 В Положении конкурса представлены порядок проведения, требования к оформлению, критерии оценки содержания конкурсных материалов для учителей и методистов, шаблоны заявок и других материалов представлены. С Положением конкурса можно познакомиться на сайте АНО ДПО «Национальный институт качества образования»  https://niko.institute  и в прикрепленном файле.
Поздравление победителей (учителей и методистов) конкурса пройдет 25-26 марта 2026 г. в рамках V Всероссийской научно-практической конференции «Современное начальное общее образование: традиции и инновации, проблемы и перспективы развития». Участники, занявшие первые три места, становятся победителями, награждаются дипломами и подарками.
Все участники конкурса, материалы которых соответствуют требованиям Положения, получают сертификаты на электронную почту, указанную при регистрации.
По организационным вопросам обращаться по телефону +7(495)127-01-10 (доп. 406) и на e-mail: konkurs@niko.institute.
С уважением, команда АНО ДПО

«Национальный институт качества образования»,

г. Москва